la Alcaldía mediante resolución de 9 de abril de 2024, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la cuenta justificativa de la subvención nominativa 

de dieciséis mil (16.000) euros otorgada por la Junta de Gobierno Local 
a la JUNTA DE HERMANDADES Y COFRADÍAS DE SEMANA SANTA, 
adscrita a la PARROQUIA DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN, en 
sesión ordinaria celebrada el día 7 de marzo de 2024, a fin de 
contribuir al desarrollo de sus actividades durante el año 2024. 

Segundo. Conceder a la JUNTA DE HERMANDADES Y COFRADÍAS 

DE SEMANA SANTA, adscrita a la PARROQUIA DE NUESTRA SEÑORA 
DE LA ASUNCIÓN, una subvención de dieciséis mil (16.000) euros, a fin 
de contribuir al desarrollo de sus actividades durante el año 2025, con 
sujeción a las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

la Alcaldía mediante resolución de 9 de abril de 2024, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la cuenta justificativa de la subvención nominativa 

de veinticinco mil (25.000) euros otorgada por la Junta de Gobierno 
Local a la UNIÓN DEPORTIVA LA CRUZ VILLANOVENSE, en sesión 
ordinaria celebrada el día 22 de febrero de 2024, a fin de contribuir al 
desarrollo de sus actividades durante el año 2024. 

Segundo. Conceder a la UNIÓN DEPORTIVA LA CRUZ 
VILLANOVENSE una subvención de veinticinco mil (25.000) euros, a fin 
de contribuir al desarrollo de sus actividades durante el año 2025, con 
sujeción a las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

la Alcaldía mediante resolución de 9 de abril de 2024, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la cuenta justificativa de la subvención nominativa 

de cuatro mil doscientos (4.200) euros otorgada por la Junta de 
Gobierno Local a la HERMANDAD DE LA SANTA CRUZ, adscrita a la 
PARROQUIA DE SAN MIGUEL, en sesión ordinaria celebrada el día 7 de 
marzo de 2024, a fin de contribuir al desarrollo de sus actividades 
durante el año 2024. 

Segundo. Conceder a la HERMANDAD DE LA SANTA CRUZ, 

adscrita a la PARROQUIA DE SAN MIGUEL, una subvención de cuatro mil 
doscientos (4.200) euros, a fin de contribuir al desarrollo de sus 
actividades durante el año 2025, con sujeción a las siguientes 
condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, por unanimidad 
de los presentes, acuerda: 

Primero. Estimar la reclamación de responsabilidad patrimonial de 

la Administración formulada por don AITOR SALAZAR VILLEGAS, 
indemnizándole con la cantidad de mil ciento cincuenta (1.150) euros. 

Segundo. Notificar el presente acuerdo a la compañía de seguros 

MAPFRE para que proceda al pago de la indemnización reconocida. 

Tercero. Notificar asimismo el presente acuerdo al reclamante, y 

dar traslado del mismo a las concejalías delegadas de Economía y

[...]

suministro de diverso material eléctrico para el Servicio de Alumbrado, y 

RESULTANDO: Que por el Servicio de Alumbrado se ha efectuado 

propuesta para la contratación del suministro de diverso material 
eléctrico, por un periodo de un año, prorrogable por otro año más, con 
un valor estimado de treinta y dos mil novecientos diecinueve (32.919) 
euros. 

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26